VERS. 14. Numquid 501 deficient a rupe mamme stillantes, aut nix a Libano? Numquid declinat aqua violenter delata vento? Fomes, inquit, sine intermissione scaturiunt, Libanus semper habet nivem, aqua cum impetu labens trita via defluit : isti vero viam legis deseruerunt, et mandatorum meorum apud eos nulla est memoria. Hoc enim significant quæ sequuntur.

VERS. 15. Quia oblitus est mei populus meus, frustra suffitum adoleverunt, et infirmi sunt in visis suis funiculis æternis, ut ingrediantur semitam, quæ non habet viam ad proficiscendum. Excogitaverunt, ait, semitas minime antea tritas, et vias fecerunt perpetuas, id est, iis uti perseverant. Quapropter tradam desolationi terram eorum. Hoc enim subjunxit.

VERS. 16. Ut redigam terram eorum in vastationem et exsibilationem perpetuam. Exsibilitatio desolationem urbis innuit. Qui enim civitatem florentem viderunt, si postea desolatam conspexerint, exsibilare consueverunt, et hoc modo calamitatem designare.

VERS. 17. Tanquam ventum urentem dissipabo eos, in conspectu hostium suorum. Nullam, inquit, misericordiam consequentur, ab inimicis : sed odio prosequentur eos, sicut qui aversatur ardorem. « Cervicem et non faciem ostendam eis, die interitus ipsorum. » Captivorum enim et servorum proprium est, inclinari in terram, ita ut cervix magis 502 appareat quam facies. Potest et aliter intelligi. Aversorum enim faciem non videnus, sed cervicem : aversionem itaque Dei sermo significat. Quæ igitur combinatus illis est, sunt ejusmodi. Utinam vero medicinæ loco nobis sint afflictiones illorum : ut aliorum pœnis eruditi, et

#### VARIE LECTIONES.

<sup>11</sup> Rec. lectio, καλλίονα. <sup>12</sup> ἀνδρ. Hebr. res desperata est <sup>13</sup> τὰ—αὐτ. Hebr. juxta obfirmationem cordis sui. <sup>14</sup> ἑθν. B præm. ἐν, ut apud LXX. <sup>15</sup> σφ. In cod. Vat. ponitur post ἐποίησε. <sup>16</sup> Ἱερ. Hebr. Israel. Sicque cod. Vat. habet Ἱσραήλ. <sup>17</sup> ὡς. Des. in B. <sup>18</sup> Μὴ—Λιβ. Hebr. Num cessabit (sc. tam cito) e peira agrorum nix Libani? <sup>19</sup> ἢ. Rec. lectio est μὴ. <sup>20</sup> ἀσθενοῦσιν. B ἀσθενήσουσιν. Hebr. impingere faciat eos. <sup>21</sup> Rec. lectio, σχοινοὺς αἰωνίους. Hebr. in semitis sæculi. <sup>22</sup> Rec. lectio, τριβὸς. <sup>23</sup> οὐκ—κερ. Hebr. in via non trita. <sup>24</sup> Rec. lectio, σύριγμα. B semper συρισμόν. <sup>25</sup> εὐπραγοῦς. B εὐπράττουσαν. <sup>26</sup> B συρίζουσιν. <sup>27</sup> ταύτη δεικν. B ταύτην δεικνύουσιν. <sup>28</sup> Ὅς ἀνεμὸν καύσωνα. Hebr. Velut Euro. <sup>29</sup> αὐχ. — αὐτῶν. Bene juxta Hebr. et rectius quam apud LXX. Ita fere Compl. νῶτον καὶ μὴ πρόσωπον. x. τ. λ.